(1)   Este item inclui a quantidade de processos pendentes de execução (751) e os processos pendentes de
execução de contribuição previdenciária   (105).

6.6  constatou-se que dentre os processos autuados no ano de 2010, até a data de
06/09/2010, exceto cartas precatórias e cartas de ordem, 253 (duzentos e cinquenta e
três) processos foram solucionados;

6.7   IMÓVEL, INSTALAÇÕES, EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÕES
DIVERSOS: Nesta oportunidade, foi preenchido o formulário constante do anexo
único da Ordem de Serviço CR nº 01/2006;;   além disso, a Administração do
Tribunal está empenhada na redução dos custos e solicitou à Corregedoria Regional

[...]

6.8  mediante acesso ao Sistema Bacen-Jud, não foram verificadas  pendências
passíveis de providências pelo Juízo.

7.  ORIENTAÇÕES:

7.1    os prazos médios da fase de execução apresentados, nesta data, ensejam a
preocupação do Juízo com a excessiva demora para a realização da penhora, que
supera 293 (duzentos e noventa e três) dias e o prazo global que extrapola 851
(oitocentos e cinquenta e um dias) dias; desta forma, recomenda-se ao Juízo que
procure identificar a(s) eventual(is) causa(s) desses prazos, em que pese as
dificuldades naturais desse procedimento;

7.2  consultando-se  o  Sistema  Informatizado, o Livro de Carga a Juízes e os Boletins